

# Nie przejął kadry, ale bierze Orlen Wisłę

## Piłka ręczna

**Jak to się stało, że trener ostatniego w tabeli Śląska Wrocław był jednym z faworytów do objęcia kadry po Michaelu Bieglarze? Odpowiedź nie jest trudna**

**Piotr Janas**

piotr.janas@gazeta.wroc.pl

Piotr Przybecki jest na początku swojej trenerskiej drogi, ale wystartował z bagażem olbrzymiego doświadczenia. Ten urodzony w Opolu lewy bądź środkowy rozgrywający już od 1995 r. grał w Niemczech. Wtedy podpisał kontrakt z występującym w 2. Bundeslidze TV Hüttenberg.

Od 1997 roku grał już w 1. Bundeslidze, a dokładnie w Tussem Essen. W najlepszej lidze świata grał w sumie przez 15 lat. Karierę zakończył w 2012 roku w TSV Hannover-Burgdorf, a po drodze występował jeszcze w słynnym THW Kiel oraz w HSG Nordhorn. Jest drugim - po Marcinie Lijewskim - najsukieczniejszym Polakiem w Bundeslidze. W 385 meczach rzucił 1405 goli!

Jak to się stało, że mimo tak rewelacyjnych osiągnięć nie był dotychczas w Polsce szerzej zna-



► Piotr Przybecki od 1 lipca będzie prowadził Orlen Wisłę Płock

ny? Odpowiedź jest prosta - kontuzje sprawiły, że nie grał z orzełkiem na piersi w momencie, gdy nasza kadra zaczęła odnosić sukcesy i zyskała dużą popularność.

Po zakończeniu kariery zawodniczej związał się z Pogonią Szczecin, w której został dyrektorem sportowym. Jak sam jednak przyznaje - więcej czasu niż

w marynarce za biurkiem spędzał w dresie na hali, przyglądając się z bliska drużynie oraz podpowiadając trenerowi. W końcu sam postanowił zasiąść na ławce trenerskiej, kiedy o pomoc poprosili go działacze Śląska Wrocław.

Drużyna pod jego wodzą w poprzednim sezonie dokonała niemal niemożliwego, rzutem na taśmę zapewniając sobie utrzymanie. W tym sezonie wyniki jego podopiecznych wyglądają jeszcze gorzej, ale... nie ma w tym winy trenera. Po prostu z klubem rozstali się ważni zawodnicy z zagranicy oraz czołowi Polacy. I tak najwięszą kadrami w Superlidze trzeba było uzupełnić nieogranymi juniorami.

- Wielu z nich ma spory talent, ale oni nie są jeszcze przygotowani pod względem fizycznym do rywalizacji na tym poziomie. Jak mam wypuścić 17-latkę na 100 kg obrońców? - pytał niedawno w rozmowie z nami szkoleniowiec Śląska.

Mimo to prowadzona przez niego drużyna nie kładzie się przed przeciwnikami (choć niekiedy rozmiary porażek są przytłaczające), a eksperci doceniają styl i taktykę, jaką młody trener stara się wdrażać. Wrocławianie

jako jedni z nielicznych grają wysoką, agresywną obroną i atakują w siódmkę (wycofując bramkarza - przyp. PJ). To wzorce ściągnięte z najlepszych lig na świecie.

- Czasami śmiać mi się chce, jak patrzę na te drużyny w naszej lidze, które nagle widzą inne ustawienie w obronie niż 6-0 czy 5-1 i już nie wiedzą, jak mają się zachować. Staram się być na bieżąco ze wszystkimi nowinkami. To, że decydujemy się na takie eksperymenty, wynika też z tego, że brakuje nam silnych zawodników do grania bardziej defensywnym ustawieniem - dodaje.

Podczas rozgrywanym w tym roku mistrzostw Europy w Polsce Przybecki pełnił rolę eksperta w Polsce. Paradoksalnie bardziej dzięki temu, niż dzięki prowadzeniu „wojskowych”, zyskał większą rozpoznawalność i uznanie w oczach innych specjalistów od szczyptomiaka. Dał w ten sposób do myślenia działaczom, którzy po porażce na Euro musieli szybko znaleźć następcę Bieglara, bo przecież turniej kwalifikacyjny do igrzysk w Rio już w kwietniu. Ostatecznie wybór padł na Tałanta Dujzebajewa, ale do końca nie było wiadomo, czy władze ZPRP postawią na Hi-

szpana czy właśnie na Przybeckiego. Inni kandydaci odpadli w przedbiegach.

Co jeszcze przemawiało za Przybeckim? Pewnie liczone też na to, że starsi zawodnicy nie odmówią mu gry w kadrze, bo przecież... koleżki się nie odmawia, a wielu z nich jest już mocno zaawansowanych wiekowo. Ważniejszy był jednak jego warsztat, który zdobywał za Odrą. Summa summarum kadry nie objął, ale i tak wyszedł na całym szumie wokół swojej osoby bardzo dobrze. Kontrakt zaproponowała mu druga siła w polskiej piłce ręcznej - Orlen Wisła Płock. Drużyna z tradycją, wynikami i przede wszystkim - świetnymi zawodnikami. Można powiedzieć, że 43-letni szkoleniowiec nareszcie doczekał się prowadzenia zespołu pełnego gwiazd. Zaskoczyła to swoją ciężką i sumienną pracą we Wrocławiu, często polegającą m.in. na skompletowaniu meczowej kadry tak, aby nie przegrać różnicą 15 lub więcej bramek. Pracę w Płocku rozpocznie 1 lipca, ale znając jego podejście i profesjonalizm, można być spokojnym o to, że do końca sezonu będzie w stu procentach zaangażowany w prowadzenie Śląska. ● ©



**world rowing cup**

Poznan, Poland, 17-19 June, 2016















## Rywalizacja od jedynek do ósemek

Tor regatowy Malta w Poznaniu należy do najlepszych obiektów na świecie, na którym toczą się najważniejsze imprezy wioślarskie. W XXI wieku w stolicy Wielkopolski odbyły się m.in.: mistrzostwa świata seniorów 2009, kwalifikacje do igrzysk olimpijskich w Pekinie 2008 oraz dwukrotnie mistrzostwa Europy seniorów 2007 i 2015. Poznań trzykrotnie gościł także zawody Pucharu Świata seniorów 2004, 2006 i 2008. W tym roku w drugiej dekadzie czerwca na Jeziorze Maltańskim Puchar Świata odbędzie się już po raz czwarty.

Zanim obejrzymy na Malcie najlepszych wioślarzy globu, zaprezentujemy najważniejsze elementy składające się na tę dyscyplinę sportu. Poprzednio prezentowaliśmy łódź wioślarską, dzisiaj przedstawiamy osady wioślarskie. Należy zauważyć, że wioślarstwo to zarówno sport indywidualny, jak i zespołowy. Wioślarze rywalizują bowiem w jedynekach, dwójkach, czwór-

KONKURENCJA	SYMBOL KONKURENCJI	długość łodzi (m)	waga łodzi (kg)
jedynka	1x	8,2	14
dwójka podwójna	2x	10,4	27
czwórka podwójna	4x	13,4	52
dwójka bez sternika	2-	10,4	27
dwójka	2+	10,4-11	32
czwórka bez sternika	4-	13,4	50
czwórka	4+	13,7	51
ósemka	8+	19,9	96

INFOGRAFIKA: ZVIAD GLONTI

kach i ósemkach. Tym samym osady różnią się zarówno pod względem długości (jedynki od 8 do prawie 20 metrów ósemki), jak i wagi (jedynki od 14 do prawie 100 kg ósemki).

Obecnie wioślarze rywalizują podczas igrzysk olimpijskich w 14 konkurencjach. Mamy więc osady podwójne, czyli używające wiosła krótkich (symetrycznie montowane), jak również używające wiosła długich (asy-

metrycznie montowanych) - np. ósemka czy dwójka i czwórka bez sternika.

W XXI wieku polscy wioślarze zanotowali sporo sukcesów na arenach olimpijskich oraz mistrzostw świata. Warto przypomnieć złoto olimpijskie w dwójkach podwójnych wagi lekkiej Tomasza Kucharskiego i Roberta Sycza, wywalczone w Sydney i Atenach. Wspaniale wiosłowała czwórka podwójna: Adam

Korol, Michał Jeliński, Marek Kolbowicz i Konrad Wasielewski, która zdobyła olimpijskie złoto w Pekinie, ale też cztery razy mistrzostwo świata. W poprzednich igrzyskach w Londynie brązowy medal zdobyły Julia Michalska (Tryton Poznań) i Magdalena Fularczyk, które w 2009 roku wywalczyły też pierwsze mistrzostwa świata kobiet w historii polskich wioseł.

Podczas nadchodzących zawodów Pucharu Świata w Poznaniu, na torze regatowym Malta zaprezentują się również wioślarze niepełnosprawni. Od wielu miesięcy trwają już intensywne przygotowania do tej imprezy, aby szczególnie zawodnicy czuli się tutaj jak najlepiej. Organizatorzy systematycznie pracują m.in. nad stworzeniem zawodniczej wioski.

Więcej o wioślarskich osadach oraz przygotowaniach do PŚ dzisiaj w programie „ABC wioślarstwa” na antenie TVP 3 Poznań o godz. 18.15. ●

# ABC WIOŚLARSTWA

z Głosem Wielkopolskim